Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.09/17/444
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000019276:F001
Datum uitspraak 12-12-2017
R-C mr. G.H.M. Smelt
Curator mr. .R.M. Berntsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

VanderLoo Party & Business events BV 12-04-2018
2

Gegevens onderneming

Noordkade 98, 12-04-2018
2741 GA Waddinxveen 2

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van één of meer cateringbedrijven en/of horecazaken en het 12-04-2018
verzorgen van party's, alsmede het (doen) organiseren van evenementen. 2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 3.544.087,45 € -28.523,27 € 1.210.502,31
2015 € 3.239.568,91 € -198.480,97 € 1.196.949,17
2014 € 3.322.652,32 € 237.381,95 € 973.199,42

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

32

Ten tijde van het failissement waren er 32 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 130.926,28

Boedelsaldo
€ 97.379,21

Verslagperiode

van
8-1-2018

t/m
10-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 21,30 uur
3 24,70 uur
totaal 46,00 uur

Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode is er 21,3 uur gewerkt. In totaalis er 101,8 uur
gewerkt.

In deze verslagperiode is er 24:42 uur gewerkt. In totaalis er 126:30 uur
gewerkt.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
VanderLoo party en business events BV is opgericht bij notariéle akte van 29

december 2009 waarbij als bestuurders staan geregistreerd.

Henry van der Loo Holding BV waarvan als bestuurder en aandeelhouder staat
geregistreerd, Henry Bertrand van der Loo;

12-04-2018

2

12-04-2018

2

12-07-2018
3

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-07-2018
3

12-04-2018
2



Gertjan van der loo en Partner BV waarvan alle aandelen zijn ondergebracht
bij Stichting Administratiekantoor Aandelen Gertjan van der Loo & Partner.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: De lopende verzekeringen zullen worden opgezegd.

Verslag 2: De lopende verzekeringen zijn opgezegd.

1.4 Huur

Het bedrijfspand, bedrijfsinventaris en de vervoersmiddelen werden gehuurd
van Gertjan van der loo & Partner. De huur bedroeg € 26.704,70 per maand. Er
is geen sprake van achterstanden in de huurbetalingen.

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2



1.5 Oorzaak faillissement

Hieronder volgt een weergave van de oorzaken van het faillissement volgens 12-04-2018
de 2
bestuurders.

Het bedrijf werd opgericht om vanuit het "oude"bedrijf (Gertjan van der Loo &
Partner

BV) een vernieuwd model van de dienstverlening in de markt te zetten en de
jonge

garde in de vorm van medeoprichter (Henry van der Loo Holding BV) meer
invloed te

geven in de uitoefening van de bedrijfsvoering. Aangezien het bedrijf
werkzaam is in het

wat luxere segment van de catering- en evenementenbranche sloeg de
economische

crisis harder toe dan verwacht. Door financiéle steun van de oprichters en de
heer G.J. van

van der Loo persoonlijk in de vorm van rekeningen-courantverhouding kon het

bedrijf -

hoewel verlieslatend- lange tijd blijven bestaan. In 2016 werd bijna het break-
even-punt

bereikt en waren de verwachtingen voor 2017 gematigd positief. Echter; het
bedrijf werd

geconfronteerd met een schadeclaim van een voormalige cliént. Door het uit
deze

schadeclaim voortkomend rechtsgeding en een onderzoek door de FIOD kon
aan

andere belangrijke opdrachtgevers niet de benodigde integriteitsverklaring
worden

afgelegd, waardoor een substantieel aantal van deze opdrachtgevers geen
opdrachten

meer wilden geven.

Hoewel de uitspraak van de rechtbank op alle fronten positief was voor het
bedrijf,

bleek het kwaad al geschied. Het uitblijven van voldoende omzet en het
opdrogen van

de financieringsbronnen heeft tot gevolg, dat niet meer kan worden voldaan
aan de

lopende verplichtingen. In november 2017 werd geconstateerd, dat de
verschuldigde

Loonheffing en Pensioenpremie niet kon worden betaald en de prognose liet
zien, dat

de salarissen voor december 2017 niet betaald zullen kunnen worden. Dit
heeft de

directie doen besluiten het faillissement aan te vragen



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-07-2018

Personeelsleden
3

32
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

12-07-2018
Personeelsleden

3
30
In het jaar voor het failissement waren er ongeveer 30 werknemers in
dienst.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
14-12-2017 32
totaal 32
2.4 Werkzaamheden personeel
De werknemers zijn door de curator allemaal aangemeld bij het UWV voor de 12-07-2018
loongarantieregeling. Het UWV heeft de loongarantieregeling voor deze 3
werknemers in
gang gezet.
In het kader van de doorstart (zie hiervoor verder onderdeel 6) is een
algehele verkoop
van de activa gerealiseerd en zijn de bedrijfsactiviteiten per 8 januari 2018
overgenomen door VanderLoo Catering/Decor/Events BV. Hierbij zijn tevens 4
werknemers en 2 directieleden overgenomen. Het UWV is van deze doorstart
per 8
januari 2018 op de hoogte gesteld.
3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 12-04-2018

2



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 12-04-2018
2

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Automatiseringsapparatuur alsmede keuken- en € 20.000,00

decoratiematerialen

totaal € 20.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het kader van een doorstart (zie hiervoor onderdeel 6) is een algehele 12-04-2018

verkoop van de activa gerealiseerd. De inventaris maakt onderdeel uit van 2

deze verkoop. De opbrengst van de inventaris komt geheel aan de boedel toe.

Een boedelbijdrage is

derhalve niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De opbrengst van de inventaris valt op grond van het bodemvoorrecht van de 12-04-2018

fiscus in de boedel. 2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er resteren met betrekking tot dit onderdeel geen werkzaamheden meer. 12-04-2018
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De voorraden bestaan uit: drankvoorraad, € 16.000,00

bedrijfskleding en party-disposables

totaal € 16.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In het kader van de doorstart (zie hiervoor verder onderdeel 6) is een algehele 12-04-2018

verkoop van de 2

activa gerealiseerd. De voorraden maken onderdeel uit van deze verkoop.

De voorraden komen geheel aan de boedel toe. Een boedelbijdrage is

derhalve niet van

toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er resteren met betrekking tot dit onderdeel geen werkzaamheden meer. 12-04-2018

2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnamen, handelsnamen, telefoonnummers € 50.000,00

enz.

totaal € 50.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De overige activa bestaat uit: 12-04-2018
Goodwill: 2
Domeinnamen, handelsnamen, telefoonnummers enz.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Alle werkzaamheden met betrekking tot dit onderdeel zijn afgerond. 12-04-2018
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Openstaande debiteuren per datum € 23.086,40 € 15.092,32
faillissement

€ 750,00
totaal € 23.086,40 € 15.842,32 € 0,00
Toelichting debiteuren
Verslag 1: Deze debiteuren zijn inmiddels aangeschreven en verzocht op de 12-04-2018
boedelrekening te 2

betalen. De debiteuren waren pas in november 2017 verpand aan Henry van
der Loo Holding BV en Laurens van der Loo Holding BV. In het kader van de
doorstart is in de

koop/verkoopovereenkomst door de pandhouder afstand gedaan van dit
pandrecht. De

opbrengst van de debiteurenvorderingen komt derhalve geheel aan de boedel
toe.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1: De debiteuren zijn aangeschreven waarbij is verzocht op de 12-04-2018
boedelrekening te betalen. Na faillissementsdatum is een bedrag van € 2
2.451,46 inmiddels betaald.

Verslag 2: In deze verslagperiode is er € 12.640,86 betaald zodat er totaal
aan debiteuren

€ 15.092,32 is geincasseerd. Thans zijn er nog incassowerkzaamheden
gaande ten aanzien van 2 openstaande vorderingen op één debiteur voor het
totaalbedrag van €9.316,15.

Tegen deze laatste debiteur is een gerechtelijke incasso procedure gestart 12-07-2018
waarbij de gehele vordering door de kantonrechter bij verstek is 3
toegewezen. Na ontvangst van een betaling van € 750,00 zijn verdere

betalingen uitgebleven. Thans is de deurwaarder ingeschakeld voor de

executie van het vonnis. Er is een betalingsregeling getroffen.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Seperatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

12-04-2018
| 2

12-04-2018

E 2

12-04-2018
& 2

12-04-2018
] 2

12-04-2018
[ 2

12-04-2018
E 2

12-04-2018
& 2

12-04-2018
[ 2



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na faillissementsdatum is besloten één evenement/party door te laten gaan. 12-04-2018
Deze party heeft 2
plaatsgevonden op 22 december 2017.

6.2 Financiéle verslaglegging

De omzet van de voortgezette werkzaamheden bedraagt € 42.000,-. 12-04-2018
Na aftrek van de kosten welke € 22.000,- bedragen is de opbrengst in totaal € 2
20.000,-

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De voortgezette werkzaamheden hebben zich beperkt tot het hierboven 12-04-2018
genoemde 2
evenement.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bedrijfsactiviteiten alsmede de activa van failliet zijn overgenomen door 12-04-2018
Vanderloo 2
Catering/Decor/Events BV per 8 januari 2018 voor de totale koopsom van €

140.000,-

welke als volgt is gespecificeerd:

-goodwill € 50.000,-

-inventaris en voorraden ten bedrage van € 36.000,-

-afstand van de boedelvordering te aanzien van de huur € 26.704,-

-afstand van de pandrechten op de debiteuren ten bedrage van € 25.000,-

-overname verplichtingen gas, water, verzekeringen.

6.5 Verantwoording

Verslag 1: De koopsom voor de overname zal in 2 termijnen worden voldaan. 12-04-2018
De eerste termijn van € 40.000,- is inmiddels bijgeschreven op de 2
boedelrekening. De betaling van de tweede termijn zal uiterlijk 28 februari

2018 plaatsvinden.

Verslag 2: de tweede termijnbetaling ad € 46.000,- is inmiddels op de
boedelrekening bijgeschreven.

6.6 Opbrengst

€ 140.000,00 12-04-2018
2

De totale koopsom bedraagt € 140.000,- welke als volgt is gespecificeerd:
-goodwill € 50.000,-;

-inventaris en voorraden ten bedrage van € 36.000,-;

-afstand van de boedelvordering te aanzien van de huur € 26.704,-;
-afstand van de pandrechten op de debiteuren ten bedrage van € 25.000,-.



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1: Zoals hierboven aangegeven resteert thans nog de ontvangst van 12-04-2018

de tweede termijn 2
betaling ad € 46.000,- welke uiterlijk 28 februari 2018 moet zijn voldaan.

Verslag 2: De tweede termijnbetaling van 46.000,- is inmiddels ontvangen.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande.

7.2 Depot jaarrekeningen

de jaarrekening van 2015 is te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nu de failliete vennootschap meer dan 5 jaar geleden is opgericht is een
eventuele
vordering uit hoofde van de volstorting van de aandelen verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Dit is in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Dit is in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande.

12-04-2018
2

12-04-2018

2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-04-2018
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator ad pm
Vordering UWV ad pm

€ 124.287,24

De boedelvordering van het UWV bedraagt € 124.287,24

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Verslag 1: de vordering van de fiscus bedraagt € 44.546,00.

Verslag 2: de vordering van de fiscus is verhoogd naar € 351.637,00. In
laatstgenoemde bedrag is een naheffingsaanslag opgenomen ten bedrage van
€ 251.140,00. Hiertegen is bewaar ingesteld. De fiscus heeft inmiddels
telefonisch laten weten dat laatstgenoemde aanslag zal worden verminderd
naar € 5.879,06.

€106.421,00

Voornoemde naheffingsaanslag van € 251.140,00 is gecorrigeerd naar het
bedrag van € 5.924,00 (inclusief rente). Hierdoor is de vordering van de ficus
verlaagd naar het totaalbedrag van € 106.421,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Nog niet bekend.

€69.314,93

Het UWV heeft een laagpreferente vordering ingediend van € 60.945,42.
Daarnaast heeft het UWV een hoogpreferente vordering ten bedrage van €
8.369,51.

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
9

In totaal hebben 9 crediteuren een vordering ingediend.

13

Het aantal concurrente crediteuren is verhoogd naar 13.

12-04-2018
2

12-07-2018
3

12-04-2018
2

12-07-2018
3

12-04-2018
2

12-07-2018
3

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-07-2018
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€8.912,39

€ 38.055,35

Het totaal aan concurrente vorderingen bedraagt € 38.055,35.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dit is nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het afwachten van de vermindering van de hierboven genoemde
naheffingsaanslag omzetbelasting.

Nu de vordering van het UWV bekend is zal er nog een bezwaar bij de fiscus
worden ingediend ten aanzien van dubbele loonheffing.

12-04-2018
2

12-07-2018
3

12-04-2018
2

12-04-2018
2

12-07-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

I Beauty Market BV.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

I Een gerechtelijke incassoprocedure.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

Op 18 meiis er verstekvonnis gewezen waarbij Beauty Market BV is
veroordeeld tot betaling van € 11.217,75 te vermeerderen met wettelijke
rente.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

12-04-2018
2

12-07-2018
3

12-04-2018
2

12-07-2018
3

12-04-2018
2

12-07-2018
3

12-04-2018
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: de incasso van de debiteuren; 12-04-2018
-het verder inventariseren van de crediteuren; 2
-incasseren van de restant koopsom inzake de koop/verkoop overeenkomst;

-het onderzoek naar de boekhouding.

Verslag 2:
-de incasso van de debiteuren;
-het onderzoek naar de boekhouding.

-het incasseren van de betaaltermijnen op debiteur Beauty Market BV. 12-07-2018
-de conclusies ten aanzien van de boekhouding. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen één jaar. 12-04-2018

2

10.3 Indiening volgend verslag

12-10-2018 12-07-2018
3

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden genoemd in het plan van aanpak zullen worden 12-04-2018
uitgevoerd. 2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


